
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 

 

OGGETTO: Nomina del Prof. Massimo SARGIACOMO quale Referente per la progettualità dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria.  

IL RETTORE 

 

VISTA   la Legge 30 dicembre 2010 n.240; 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, emanato 

con D.R.n.425 del 14 marzo 2012, modificato con D.R. n.427 del 15 luglio 2013, 
con D.R. n.74 del 17.01.2019 e con D.R. n.425 del 23.03.2022; 

VISTO  il D.M. n.000467 del 12 maggio 2023 con il quale il Prof. Liborio Stuppia è stato 
nominato Rettore dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara per 
il sessennio 2023/2029, con decorrenza dal 6 giugno 2023; 

CONSIDERATO che il Servizio Sanitario Regionale è strutturato secondo un sistema a rete integrata 
di servizi, che connette funzionalmente i centri di riferimento regionale, spesso sedi 

di presenza universitaria, con le altre strutture; 
TENUTO CONTO dello sviluppo di una politica regionale incentrata sulla ricerca biomedica e sanitaria 

e sulla necessità di determinare il fabbisogno di personale per il Servizio Sanitario 
Regionale per le diverse specializzazioni mediche e le professioni sanitarie; 

PRESO ATTO  che si rende necessario attivare forme di collaborazione tra la Regione e il sistema 
delle Università, in ragione del loro ruolo fondamentale, e che, tale integrazione si 
può realizzare attraverso l’eventuale istituzione di un’Azienda Ospedaliero-

Universitaria nella promozione della ricerca biomedica e sanitaria e nella 
programmazione delle attività didattiche e formative; 

RITENUTO che è interesse di questo Ateneo sviluppare uno studio di progettualità per la 
eventuale costituzione di un’Azienda Ospedaliero-Universitaria, a cui affidare oltre 
all’erogazione di prestazioni assistenziali, anche lo svolgimento di funzioni 
didattiche e di ricerca universitaria, dotata di autonoma strategia gestionale; 

CONSIDERATO che il Prof. Massimo Sargiacomo, Ordinario di Economia Aziendale, possiede le 
competenze in materia di economia e management in ambito accademico e 

aziendale; 
TENUTO CONTO  che il Prof. Massimo Sargiacomo è altresì un esperto nazionale in materia di 

economia e management sanitario, in quanto ha ricoperto dal 2013 al 2022 la carica 
di componente del Comitato Nazionale per la Bioetica presso la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri e, prima ancora ha svolto le funzioni di Esperto di Economia 
Sanitaria per il Consiglio Superiore di Sanità dal 2006 al 2009; 

RAVVISATA la necessità di avvalersi della collaborazione del Prof. Massimo Sargiacomo per 

l’espletamento delle attività di studio e progettualità a supporto del Rettore in 
materia; 

 
DECRETA 

 
ART.1 - A far data dal presente provvedimento il Prof. Massimo Sargiacomo P.O. di ruolo - S.S.D. ECON-
06/A, in regime di impegno a tempo pieno, in servizio presso il Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e 

Scienze Cliniche di questo Ateneo è nominato Referente del Rettore per la progettualità dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria. 
 

ART.2 - L’assunzione alla suddetta carica non dà luogo alla corresponsione di compensi, emolumenti, 
indennità o rimborsi spese. 
 



 
Il presente decreto viene protocollato, registrato, pubblicato sull’Albo pretorio online di questo Ateneo e 
trasmesso agli Organi ed Uffici competenti per gli atti ad esso connessi. 
 
      

                        IL RETTORE 

                          Prof. Liborio Stuppia 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 
 

 

 

SettoreAttivitàIstituzionali/TF 


		2025-03-28T17:31:58+0100
	IT
	Stuppia Liborio




